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شماره 1905جدول

تروفو در کنار هیچکاک - 1962
در  پیش  هشتادوهشت سال 
 1932 فوریه  ششم  برابر  روزی،  چنین 
كارگردان،  تروفو،  فرانسوا  میلادی، 
شهیر  سینمایی  منتقد  و  نظریه پرداز 
آمد.  دنیا  به  پاریس  در  فرانسوی 
سینمادوستان او را بیش از هرچیز به 
نوی  موج  جریان  در  نقشش  دلیل 
سینمای فرانسه می شناسند. تروفو از 
طرفداران آلفرد هیچكاک بود و آثارش را 
می ستود. او سال 1962 به آمریكا سفر 
كرد و پس از 50 ساعت گفت وگو با این 
كارگردان بزرگ تاریخ سینما، حاصل كار را 
كتاب  این  كرد.  منتشر  كتاب  یک  در 
به عنوان اثری كلاسیک برای شناخت 
ازجمله  مختلف  زبان های  به  سینما 

فارسی ترجمه شده است. 

یک عکس، یک خاطره

دژاوو

شهروند| مرگ كوبی برایانت، ورزشكار بازنشسته آمریكایی 
و یكی از ستاره های دنیای بسكتبال طی دهه آخر قرن بیستم 
و دهه نخست قرن بیست ویكم كه در جریان سقوط بالگرد 
شخصی او رقم خورد، شوک بزرگی وارد كرد به همه آنهایی كه 
مرگ افراد مشهور و  قهرمان ها را در جوانی سخت باور می كنند. 
اتفاقی كه در زمان مرگ امثال جیمز دین، فردی مركوری، الویس 
مونرو،  مرلین  دایانا،  پرنسس  لنون،  جان  واكر،  پل   پریسلی، 
نیز  و...   ، لجر هیث  وود،  ناتالی  هندریكس،  جیمی  لی،  بروس 
 شاهدش بودیم و البته در ایران خودمان نیز مثال هایی چون 
سیروس قایقران، آیدین نیک خواه بهرامی، عسل بدیعی، ناصر 
یداللهی،  افشین  پاشایی،  مرتضی  گلدره،  پوپک   عبداللهی، 
نحوه  داریم.  برایش  را  و...  جوهرچی،  حسن  داداشی،  روح الله 
تاكنون  بالگرد،  برایانت یعنی سانحه سقوط  كوبی   درگذشت 
جاده ای  سوانح  از   - گوناگون  اشكال  در  و  مختلف  انحای  به 
اتفاق  افراد مشهور بسیاری  برای   - تا دریایی و هوایی   گرفته 
افتاده است. چهره هایی چون جیمز دین )بازیگر فیلم هایی 
چون   »شرق بهشت« و »شورش بی دلیل«( یا پل واكر )بازیگر 
سری فیلم های »سریع و خشمگین«( كه قربانی جنون سرعت 
شدند،  یا حتی ناتالی وود كه به شكلی عجیب در دریا غرق شد. 
اما برخی سوانح منجر به مرگ  نیز بوده اند كه بیش از هر چیز به 
 دلیل وسعت  و بالا بودن شمار قربانیان سرشناس آن در تاریخ 
ماندگار شدند. چنین مثالی تنها می تواند در  خصوص تیم های 
ورزشی صدق كند و امروز سالروز یكی از همین اتفاق ها و از قضا 

مشهورترین شان یعنی سانحه هوایی  مونیخ است.   

تیمها سقوطهواپیماوشکستنکمر
حامل  هواپیمای  میلادی   2016 نوامبر   بیست وهشتم 
اعضای تیم فوتبال چاپه كوئنزه برزیل در كلمبیا سقوط كرد و 
همه مسافران آن  كشته شدند. قبل از آن در بیست وهفتم 
آوریل 1993 میلادی هواپیمای حامل تیم ملی فوتبال زامبیا در 
مرز گابن از صفحه رادار محو  شد و به این ترتیب زامبیایی ها 
در یک لحظه 18 بازیكن ملی پوش خود را از دست دادند. اما 
از  پیش  خیلی  را  ورزشی  به  تیم های  مربوط  سوانح  آغاز  زنگ 
اینها یک تیم باشگاهی معروف یعنی منچستریونایتد به صدا 
درآورده بود. 62 سال پیش در  چنین روزی، برابر ششم فوریه 
1958 میلادی، یک هواپیمای شركت بریتیش یوروپین ایرویز 

هنگام بلند شدن از باند فرودگاه  شهر مونیخ به نرده انتهای 
باند و یک خانه مسكونی برخورد كرد كه طی آن 23 نفر از 44 
سرنشین این هواپیما جان خود را  از دست دادند. اما چیزی كه 
این سانحه را ابعادی جهانی بخشید به قربانیان آن برمی گشت، 
و  خبرنگاران  فوتبال  منچستریونایتد،  تیم  بازیكنان  یعنی 
برخی طرفداران این تیم. در این سانحه هشت بازیكن، هفت 
، به علاوه كمک مربی، دبیر  باشگاه، تمرین دهنده تیم،  خبرنگار
، نماینده شركت مسافرتی و دوهوادار  كمک خلبان، مهماندار
جان خود را از دست دادند. باشگاه  منچستریونایتد در جریان 
خ بلگراد  برگزاری لیگ قهرمانان اروپا برای بازی با تیم ستاره سر
این هواپیما را اجاره كرده بود  كه طی توقف در فرودگاه مونیخ 

برای سوخت گیری، این اتفاق مرگبار رقم خورد. 

اشتباه،سهلانگاریومنفعتطلبی
چاپه كوئنزه  تیم  بازیكنان  حامل  هواپیمای  سقوط  از  بعد 
برزیل مشخص شد در طول پرواز هواپیما دچار نقص فنی شده 
و به  ناچار در بولیوی فرود اضطراری انجام می دهد. پس از رفع 
نقص، هواپیما دوباره به پرواز در می آید اما طولی نمی كشد كه 
بار موجب سقوط  این   دوباره نقص فنی قبلی پدیدار شده و 
هواپیما می شود. درخصوص هواپیمای حامل بازیكنان تیم ملی 
 فوتبال زامبیا نیز بررسی های كارشناسی نشان داد هنگام پرواز 
یكی از موتورها دچار نقص فنی شده و در ادامه خلبان به  دلیل 
دریافت یک آلارم اشتباه، موتور سالم هواپیما را خاموش كرده و 
 می توان 

ً
این فاجعه تلخ را رقم می زند. در حادثه مونیخ نیز  تقریبا

ردپاهایی این چنینی و حاكی از نوعی سهل انگاری را مشاهده كرد. 
از پایان سوخت گیری هواپیمای حامل  منچستری ها در  پس 
فرودگاه مونیخ، باند فرود به دلیل بوران شدید زیر برف مدفون 
می شود اما نماینده شركت هوایی به دلیل  افزایش هزینه ها در 
صورت زمینگیر شدن هواپیما در مونیخ و همچنین سرپرست 
باشگاه منچستریونایتد برای اجتناب از  تحمیل هزینه اجاره هتل 
خواستار پرواز هواپیما به هر قیمت می شوند. نتیجه اینكه بعد 
 از دوتلاش ناموفق خلبان، در بار  سوم به دلیل تجمیع برف و 
ج  گل و لای در انتهای باند، كنترل هواپیما از دست خلبان خار

شده و می شود آن چه نباید می شد.   
منبع: »مهم ترین سوانح هوایی ایران و جهان« 
نشر اندیشگاه فناوری های نوین
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حادثه انگلیسی در مونیخ
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روزشمار انقلاب

مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسدبیر عکس
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پرواز جنگنده ها و بالگردها بر فراز تهران
در پی درخواست امام خمینی)ره( از مردم برای ابراز موافقت خود با دولت موقت، راهپیمایی های وسیعی از سوی میلیون ها نفر از مردم 
مسلمان و انقلابی ایران برای پشتیبانی و تأیید تصمیم رهبر كبیر انقلاب اسلامی در سراسر كشور برپا شد. در این روز مردم ایران با اجتماع در 
خیابان ها همگی خواستار بركناری دولت غیرقانونی شاپور بختیار شدند. در این راهپیمایی تمام طبقات ازجمله كارگران، روحانیان، 
دانشجویان و زنان مشاركت داشتند و رنگ و بوی همه شعارها در زمینه تأیید اقدام امام خمینی)ره( بود. در پایان راهپیمایی مردم تهران طی 
قطع نامه ای به دولت غیرقانونی بختیار هشدار داده شد كه هر چه زودتر از مقابل ملت كنار برود و زمام امور را به دولت موقت انقلابی بسپارد. در 

این میان وجود برخی خبرها مبنی بر شركت پرسنل ارتش در راهپیمایی های ضد رژیم، دولت بختیار را به تكذیب این اخبار واداشت. 
مجلس شورای ملی به مثابه نوشداروی پس از مرگ سهراب، طرح شاپور بختیار را برای انحلال ساواک تصویب كرد. این سازمان جهنمی 
در طول مبارزات حق طلبانه مردم ایران ضمن سركوب وحشیانه مبارزان، وظیفه دستگیری، شكنجه و در بسیاری موارد سربه نیست كردن 
مخالفان رژیم پهلوی را برعهده داشت. بختیار هنگام سخنرانی در مجلس شورای ملی انحلال ساواک را تحقق یكی از مهم ترین وعده های خود 
به مردم ایران قلمداد كرد اما در همین روز پرواز جنگنده ها بر فراز پایتخت كه با شكستن دیوار صوتی همراه بود، همچنین جولان بالگردهای 
هوانیروز در آسمان تهران كه به نوعی با هدف ترساندن و ایجاد رعب و وحشت در میان مردم انجام شد، ثابت كرد بختیار همچنان قصد دارد از 
سیاست چماق و هویج برای پیشبرد اهداف خود بهره ببرد. او به عنوان یكی از مخالفان سابق شاه حالا مشغول خرج كردن اعتبار خود در راه 

صیانت از رژیمی است كه زمانی مخالف سرسخت آن بود.
سرتیتر خبرها: »امام خمینی)ره( طی یک سخنرانی برای پرسنل نیروی دریایی بر استقلال ارتش و دوری این نهاد از سیاست بازی مرسوم 
تأكید كردند«، »شاپور بختیار هنگام نطق در مجلس شورای ملی بار دیگر گفت دولت موقت را تا هنگامی كه شوخی و حرف است تحمل 
می كند«، »جامعه روحانیت مبارز تهران در اطلاعیه ای از مردم دعوت كرد روز نوزدهم بهمن با شركت در تظاهراتی گسترده حمایت خود را از 
غ التحصیلی دانشجویان دانشكده افسری، افسران جوان از سوگند وفاداری به شاه معاف  مهندس بازرگان اعلام كنند«، »در مراسم فار
شدند«، »وزارت امورخارجه اعلام كرد ایران به زودی از پیمان سنتو خارج خواهد شد«، »مطبوعات شوروی از نخست وزیری بازرگان استقبال 

كردند« و »قیمت نفت در بازار های جهانی به بیش از دو برابر افزایش یافت«. 
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تاریخنگار

 102  سال پیش در چنین 
روزی، برابر ششم فوریه 1918 

میلادی، گوستاو كلیمت، 
نقاش شهیر اتریشی در شهر 

وین درگذشت. كلیمت از 
اعضای برجسته  هنر نوین وین 

به نام »جدایی وین« بود و 
محبوبیت و افزایش قیمت 

تابلوهای او در حراجی ها از 
سده 20 میلادی آغاز شد. 

كلیمت همچنین طراحی 
زبردست به شمار می رفت و از 

او بیش از 3 هزار طراحی به جای 
مانده است كه از نگاه دقیق و 

چیره دستی او خبر می دهد. 

 اعطای حق رأی مشروط 
به زنان بالای 30 سال در 

انگلستان )1918 میلادی(

75 سال پیش در چنین 
روزی، برابر ششم فوریه 1945 

میلادی، باب مارلی، خواننده و 
 موسیقیدان برجسته سبک 

»رِگِی« در  جامائیكا به دنیا آمد. 
اغراق نیست اگر ادعا شود او 

نام جامائیكا را با هنر خود در 
جهان طنین انداز كرد. اغلب 

ترانه های مارلی مضمون 
اجتماعی دارند و آلبوم 

»افسانه« او در  سال 1984 با 
بیش از 12 میلیون نسخه، 

بالاترین فروش سبک رِگِی را به 
خود اختصاص داد. باب مارلی 

یازدهم می  1981 میلادی به 
دلیل عارضه سرطان بدخیم 

پوست در 36 سالگی 
درگذشت.  
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